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Collegio deí Revìsorí deì ContÍ

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 09/10/2015

OGGETTO: Proposta di deliberazione di iniziativa consiliare per la
rideterminazione del termine per il pagamento del canone patrimoniale non
ricognitorio per I'anno 2015, a firma del Presidente della Commissione
Bilancio, aw. Elpidio Capasso - prot. n.414 del28109/2015.

L'anno duemilaquindici, il giorno 9 del mese di ottobre, alle ore 10:00, presso i

locali siti al 3o piano diPalazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori

così composto e presente:

dr. Vincenzo DE SIMONE Presidente

dr. Antonio LUCIANO Componente

dr. Giuseppe TOTO Componente

per esprimere il proprio parere sulla proposta di cui all'oggetto.

Il Collegio dei Revisori;

- Premesso:

che il Consiglio Comunale, con la Deliberazione n.37 del 6 agosto 2015, ha approvato la
Delibera di G.C. n.402/2015, avente ad oggetto "Approvazione del Regolamento Comunale
per l'applicazione del canone patrimoniale non ricognitorio" emendando l'art. 6, punto 2
così trascritto"...per l'anno 2015 il pagamento del CCNR decorre da settembre/ottobre
2015 ed il pagamento è fissato al 31/12/2016";

- che in sede di adozione dell'emendamento apportato alla Deliberazione n. 3712015, 1l

Consiglio sarebbe incorso nell'errore materiale, atteso che il pagamento del Canone
Patrimoniale non Ricognitorio è una posta attiva del Bilancio d'esercizio 2015 e non può
essere fissato oltre I'esercizio frnanziario owero alla data del 3111212015;

- letto il parere di regolarità tecnica espresso in termine di "favorevole" a firma del dt
Bruno Ricci - dirigente del Servizio Gestione IMU secondaria ed altri tributi;

- letto il parere di regolarità contabile espresso in termini di "favorevole" a firma del
Ragioniere Generale;

- lette le osservazioni del Segretario Generale;
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- Considerato:

che con la proposta in oggetto, laddove approvat4 si intende modificare
I'emendamento apportato alla già citata Deliberazione Consiliare n.37 del 6 agosto
2015, nel senso di riformulare tale emendamento in modo da anticipare dal
3l/1212016 al 3lll2l20l5 il termine di pagamento del canone patrimoniale non
ricognitorio istituito con il medesimo atto;

- Richiamato:

I'art. 1, comma 169, Legge n. 29612006 (Finanziaria 2007), secondo cui gli enti
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e, dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché
entro il termine di approvazione del bilancio di previsioneo hanno efletto dal lo
gennaio appunto dell'anno di riferimento

TUTTO CIO' RISCONTRATO ED ESAMINATO.

il Collegio dei Revisori dei conti
"favorevole" nel senso di riformulare
3l/12/2016 al 3Ill2/2015 il termine
ricognitorio istituito con il medesimo
obbligo, di cui all'art. 239 del T.U.E.L.

Napoli, lì 09/10/2015

esprime, per quanto di competenza, parere
tale emendamento in modo da anticipare dal
di pagamento del canone patrimoniale non

atto, assolvendo in tal modo anche al proprio
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